
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 136/2019 del 10-05-2019

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (M.E.P.A.) DI ATTREZZATURE PER LA
REALIZZAZIONE DEI PROGETTI "CONVIVERE CON IL LUPO"
2019 E "MONITORAGGIO DEI MESOMAMMIFERI 2019/2020"
- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA CIG: Z17277E2F4.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al
protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 3/2016 del 19/09/2016, con la quale è stato approvato lo
schema di ripartizione delle risorse finanziarie della Direttiva per l’attuazione di progetti di
conservazione della biodiversità nel 2016, nota prot. 0015956 GAB 27/07/2016 a firma del Ministro
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per un importo totale di Euro 105.000,00;
 
CONSIDERATO che con Determinazioni Dirigenziali n. 269/2016 del 07/11/2016 e n. 279/2016 del
10/11/2016 sono state impegnate sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità” – UPB 1.2.1.1 rispettivamente € 18.000,00 per il progetto “Convivere con il lupo,
conoscere per preservare” ed € 20.000,00 per il progetto “studio e monitoraggio dei
mesomammiferi” - I.D. n. 486/2016 e n. 488/2016;
 
CONSIDERATO che per la gestione e la realizzazione delle operazioni di campo all’interno dei
progetti “Convivere con il lupo” 2019 e “Monitoraggio dei mesomammiferi 2019/2020”, l’Ente ha
necessità di acquistare n. 12 fototrappole, di cui n. 6 con trasmissione diretta dei dati su dispositivi
mobili, al fine di limitare i furti, con le relative Schede S.D. e le batterie di alimentazione;
 
CONSIDERATA anche la necessità di archiviare i dati provenienti dai video e dalle fotografie delle
suddette attrezzature, che possono raggiungere grandi dimensioni per poter essere archiviate nel

1/4



sistema del server, si è reso necessario ed opportuno acquistare n. 7 hard disk esterni con memorie
di 1 e 2 TB al fine di archiviare i dati dei monitoraggi, nonché di archiviare i documenti degli uffici di
questo Ente;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e fornitura
di servizi;
 
CONSIDERATO che da una indagine effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione la ditta SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD) alla Strada Oselin, 108 – P.IVA
00540710308 risulta essere quella più idonea per l’acquisto delle attrezzature con le caratteristiche
richieste dall’Ente;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e contabilità
dell’Ente per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, con esclusione dell’I.V.A, è consentito
l’affidamento diretto;
 
CONSIDERATO che in data 28/02/2019 è stata esperita sul MEPA una trattativa diretta con un
unico operatore, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del Decreto Legislativo n. 50/2016, con la su citata
ditta Scubla per l’acquisto del materiale di seguito elencato:
- n. 6 fototrappole dotate di sistema GPS – Modello Spypoint Link Dark
- n. 3 fototrappole – Modello Scout Guard SG2060X
- n. 3 fototrappole – Modello Scout Guard 560K
- n. 12 Schede di memoria SD Card da 16 GB
- n. 5 HDD Esterno Trascend da 1 TB
- n. 2 HDD Esterno Trascend da 2 TB
- n. 25 set di 8 batterie Energizer Lithium per alimentazione delle fototrappole;
 
CONSIDERATO che in data 04/03/2019 la Società Scubla ha inviato, tramite MEPA, l’offerta
relativa alla trattativa privata per l’acquisto del materiale su citato ed ammontante a complessive €
4.268,00 oltre IVA;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 1374 del 14/03/2019, a conclusione della procedura MEPA è
stato inviato il documento di stipula n. 836448 alla ditta SCUBLA s.r.l. per l’ammontare di
€ 4.268,00, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 5.206,96, prezzo ritenuto congruo dagli
uffici dell’Ente;
 
CONSIDERATO che il materiale su citato è stato regolarmente consegnato come risulta dal
Documento di Trasporto n. 2019/0367 del 29/04/2019, assunto al protocollo dell’Ente in data
02/05/2019 al n. 2018, nonché dall’attestazione di regolare fornitura sottoscritta dal Referente di
progetto, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che la ditta Scubla ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 2019/0172PA del
30/04/2019 dell’ammontare complessivo di € 5.206,96, comprensivo di IVA, relativa all’acquisto
delle attrezzature su citate;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su citata;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia
e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50,
in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e che a decorrere dal 1 luglio
2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
 
DATO ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata nel Bilancio di previsione 2019 al Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione

2/4



della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 – I.D. n. 486/2016 e n. 488/2016;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 5.206,96, da liquidare e pagare con il presente provvedimento,
è già stata impegnata nel Bilancio di previsione 2019 al Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 –
- I.D. n. 486/2016 per € 1.444,03
- I.D. n. 488/2016 per € 3.762,93.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta SCUBLA S.r.l. con sede in Remanzacco (UD) alla
Strada Oselin, 108 – P.IVA 00540710308 la fattura elettronica n. 2019/0172PA del 30/04/2019
dell’ammontare imponibile di € 4.268,00, relativa all’acquisto delle attrezzature di seguito elencate:
- n. 6 fototrappole dotate di sistema GPS – Modello Spypoint Link Dark
- n. 3 fototrappole – Modello Scout Guard SG2060X
- n. 3 fototrappole – Modello Scout Guard 560K
- n. 12 Schede di memoria SD Card da 16 GB
- n. 5 HDD Esterno Trascend da 1 TB
- n. 2 HDD Esterno Trascend da 2 TB
- n. 25 set di 8 batterie Energizer Lithium per alimentazione delle fototrappole, con bonifico
bancario su IBAN: IT85L0548464140CC0350001030 – CIG: Z17277E2F4.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 938,96, relativa all’IVA della su citata fattura, in
favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

3/4



 

4/4


